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Subject: FW: compensatieregeling quarantaine
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Zie bijgaand stuk, gekregen via contact bij SZW. met verzoek hierop te reageren.

Van de collega bij MEva kreeg ik deze reactie, ik stel voor hierbij aan te sluiten en dit zo terug te geven. En dat wij graag willen dat

het uiteindelijke stuk na besluitvorming moregen in de covid 19 brief komt met een verwijzing in de financiele steunpakket brief.

Eens?

Ik weet niet of jij reeds iets gezien hebt over de compensatieregeling en het beslispunt morgen in de mr. Ik heb ondertussen

met mijn directeur geschakeld (zie ook bijlage) en MEVA zou graag willen meegeven dat het een afweging is tussen een niet

optimale generieke regeling en het niets kunnen bieden wat politiek onwenselijk is en dat in die afweging het advies is om gezien
ook het verplichte karakter van de quarantaine te gaan voor een generieke regeling te gaan ipv niets extra's kunnen bieden.

Ik geef dat nu vast even mee omdat ik vanaf 15.00 uur tot vanavond een uur of 20.30 niet meer bereikbaar ben.

Ook nog even gecheckt bij parlementaire zaken, die hadden hier nog niets over gehoord, maar als er via die lijn een mr-stuk

voor advisering langskomt dan sturen ze dit naar je door.

Groet,

Met vriendelijke groet,

3

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag on won |
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

T +31 (0)6
minvws.nl

buiten verzoek

van:[NEED© mins2w n>
Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 15:00

@minvws.nl>

@minszw.nl>

Onderwerp: RE: compensatieregeling quarantaine

Dag VWS-collega's,

Hierbij de laatste versie: tekst voor oplegger + tekst SZW-brief (met verwijzing naar VWS-covid-brief)

Groet,

van:INEEXETN)HEXEN© iovs.ol>
Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 12:20

Aan: minszw.nl>; [| EE minvws.nl>
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Bide )SEEo iovws. >;EXE.<BR0 ninsow.ni>
Onderwerp: RE: compensatieregeling quarantaine

Dank voor je bericht. Ik zie je mail graag tegemoet.

Met vriendelijke groet,

0

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag BEE
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

Van: minszw.nl>

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 12:16

@minvws.nl>; 5.1.2e )

, @minszw.nl>

Onderwerp: RE: compensatieregeling quarantaine

S2EHheb ik net gesproken, zet het voor jullie beide nog even op de mail. (Deze week neem ik waar voor[EER
Deze week is anders gelopen dan gepland en in een versnelling gekomen. Zondag was er Catshuissessie en woensdag een BPO SZW-

FIN-EZK over steunmaatregelen, waaronder de compensatieregeling. Besloten is hier morgen in de MR verder over te praten.

Hoe nu verder?

- Morgen in ligt in de MR een brief van de "trojka’ over steunmaatregelen, die maandag of dinsdag uit zou moeten gaan (net
als die van jullie). Wat ons betreft gaan we met deze brief de TK informeren over het compensatie, jullie kunnen er dan in

jullie Covid-brief naar verwijzen. OK?

- We hopen dat de MR morgen een besluit kan nemen over hoe we verder gaan: keuze voor een van de 2 overgebleven

opties voor een generieke regeling, of toch geen extra regeling (dat laatste is ons ambtelijk advies).
-  Puntis nog wel wat we willen zeggen over testen. Testen is gekoppeld aan compensatie, want bij sneller testen minder

schade. Wat ons betreft nemen we iets heel korts op in onze brief en verwijzen dan naar de ie van jullie.

Ik kan jullie vanmiddag (rond 14 uur?) de teksten sturen. Kunnen jullie die dan bezien en z.s.m. reageren?

Groet,

5.1.2¢
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van: IIEXECNIN)EXECo ninvvs.ni>
Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 09:32

Aan: minszw.nl>

CC: ) minvws.nl>

Onderwerp: compensatieregeling quarantaine

Zou je me het proces rondom de compensatieregeling quarantaine even kort (liefst per mail, want ik zit in cursus) kunnen

schetsen. Ik heb commentaar op een concept versie van de nota gegeven, maar ben nu — nav vraag van mijn directeur ook —

op

zoek naar het verdere proces.

IK neem bijvoorbeeld aan dat VWS de nota de komende dagen formeel langs krijgt (langs welke lijn, planning en wat er na de

nota voorzien is).
Alvast hartelijk dank!

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Macro Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

B06 CH I]

buiten verzoek


